

Protokół Nr XLII/10
z XLII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego
odbytej w dniu 27 maja 2010 roku w Zespole Szkół w Iwoniczu
rozpoczętej o godz. 9.00, a zakończonej o 12.15

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Kazimierz Krężałek.

Sesję protokołowała Sylwia Gardziel.

W sesji uczestniczyło 21 Radnych wg załączonej listy obecności.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Andrzej Guzik – Wicestarosta Krośnieński.
2. Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu.
3. Zdzisława Żywiec – Sekretarz Powiatu.
4. Krystyna Kasza – Skarbnik Powiatu.
5. Grażyna Skolarczyk – Przewodnicząca Powiatowej Rady Organizacji Pozarządowych.
6. Anna Dybalska – Guzik – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Stomatologicznej w Krośnie.
7. Andrzej Jurczak – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie.

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych, a następnie na podstawie listy obecności - /**zał. Nr 1/** - stwierdził prawomocność obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do protokołu z XLI Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokół został przyjęty jednomyślnie.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji oraz poprosił o wniesienie ewentualnych uwag.

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Głos zabrał Dyrektor ZS w Iwoniczu Pan Krzysztof Noga – Krzyżanowski, który życzył owocnych obrad, a następnie zaprosił serdecznie wszystkich zgromadzonych na otwarcie boisk sportowych „Orlik 2012” przy Zespole Szkół.

Realizując punkt 5 porządku obrad - sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Stomatologicznej w Krośnie – przedstawiła Dyrektor Anna Dybalska – Guzik.

Poinformowała, iż w SPZOS zatrudnionych jest 18 osób na umowie o pracę (w tym 10 lekarzy specjalistów), 2 lekarzy stomatologów – będących na stażu podyplomowym, 4 pielęgniarki, 3 osoby do pomocy dentystycznej, główna księgowa, radca prawny, informatyk oraz anesteziolog. W 2009 roku zostało przyjętych – 12 514 pacjentów, w tym ok. 5 tys. dzieci. Wykonano 34 sanacje w znieczuleniu ogólnym u osób niepełnosprawnych, 184 protez zębowych oraz 149 aparatów ortodontycznych. Następnie poinformowała o prowadzonych konsultacjach oraz szkoleniach pracowników. Wspomniała również o zakupionym sprzęcie medycznym, komputerowym i elektronicznym. Zwróciła uwagę na wzrost wynagrodzeń, premie, świadczenia urlopowe czy świadczenia za usługi ponadstandardowe (w wysokości 25 % dochodu).

Przychody jednostki za 2009 roku ukształtowały się w wysokości - 1 136 984,32 zł, koszty - 1 073 116,42 zł. Osiągnięty zysk wyniósł 63 867 zł, należności długoterminowe nie wystąpiły.

Przewodniczący Rady Powiatu nawiązał do wypracowanego zysku przez SPZOS w Krośnie za 2009 rok oraz podjął temat długich terminów oczekiwań na wykonanie niektórych świadczeń w SPZOS.

Dyrektor SPZOZ poinformowała, iż dłuższe terminy dot. przede wszystkim świadczeń zw. z wykonaniem protez.

W kolejnym punkcie 6 porządku obrad - sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie – przedstawił Dyrektor Andrzej Jurczak.

Poinformował, iż struktura SPPR w Krośnie nie zmieniła się. W dalszym ciągu pracują 4 zespoły podstawowe, 1 zespół specjalistyczny, wykonywane są usługi ambulatoryjne, jak również pogotowie wyjeżdża w teren w okresie nocnym i okresie świątecznym, prowadzony jest również gabinet zabiegowy oraz stomatologiczny.

Zespoły ratunkowe podstawowe i specjalistyczne wyjeżdżają w teren ok. 4 – 5 razy na dobę.

Przyjętych zostało w 2009 roku ok. 16 tys. pacjentów - w ambulatorium, 6 tys. w gabinecie zabiegowym, a 4 tys. w gabinecie stomatologicznym.

Jeśli chodzi o skład osobowy pogotowia, uległ on zwiększeniu (jedna osoba przeszła na świadczenie rentowe, natomiast 3 osoby zostały zatrudnione). Obecnie liczba zatrudnionych przekroczyła 100 osób. Pracownicy SPPR to osoby z wykształceniem ratunkowym, które cały czas podnoszą swoje kwalifikacje.

Dyrektor wspomniał również o problemie zw. z obsadą lekarską.

Pogotowie za 2009 rok osiągnęło przychody w kwocie – 8 431 371,14 zł, koszty – 8 089 194,68 zł, zysk – 342 176,46 zł.

Wspomniał o podwyżkach wynagrodzeń pracowników oraz o zwiększonych stawkach godzin lekarskich.

Poinformował o zadaniach inwestycyjnych wykonanych w 2009 roku, oraz o zakupionych 2 ambulansach z wyposażeniem oraz o zakupie aparatury do badań EKG - na kwotę 523 281,71 (środki własne), a także o dotacji celowej otrzymanej ze Starostwa Powiatowego w kwocie 100 tys. zł oraz kwocie dotacji - 50 tys. zł z Urzędu Miasta Krosna.

Nawiązał także do obecnie prowadzonej inwestycji, jaką jest budowa garaży oraz parkingu przy ul. Grodzkiej. Termin zakończenia prac planowany jest na sierpień 2010 roku. Zwrócił również uwagę, iż konieczne było zagospodarowanie skweru zieleni przed budynkiem SPPR i urządzenie prowizorycznego parkingu. Do realizacji pozostaje jeszcze inwestycja dot. budowy ogólnodostępnego parkingu. W tej kwestii został złożony wniosek o dofinansowanie inwestycji do Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie.

W dalszej części Dyrektor nawiązał do przekazanego budynku prosektorium oraz wspomniał

o pomysł jego zagospodarowania tj. przebudowa pod montaż pojemników na paliwo. W tej kwestii Państwowa Straż Pożarna wydała pozytywną opinię. Na obecną chwilę samochody pogotowia zaopatruje w paliwo firma PKS. Następnie podjął temat, braku zainteresowania przystąpieniem do przetargów innych firm niż PKS w kwestii świadczenia usług paliwowych.

Dyrektor na zakończenie poinformował o złożonych wnioskach dot. zakupu ambulansów oraz termomodernizacji budynku Pogotowia.

Kolejny punktu 7 porządku obrad - sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi w 2009 roku.

W punkcie tym jako pierwsza głos zabrała Pani Grażyna Skolarczyk – Przewodnicząca Powiatowej Rady Organizacji Pozarządowych.

Poinformowała, iż Rada Organizacji Pozarządowych działa 4 lata. Współpraca ze Starostwem Powiatowym w Krośnie układa się pozytywnie. Działalność organizacji jest działalnością pozafinansową. Zwróciła uwagę na wyróżnienie jakie otrzymał samorząd powiatu krośnieńskiego tj. „Powiat przyjazny organizacjom pozarządowym”.

Podziękowała Panu Andrzejowi Guzikowi - Wicestarście, Pani Grażynie Ostrowskiej i Pani Adrianie Zając, za dotychczasową współpracę oraz zaangażowanie w działaniach na rzecz organizacji pozarządowych.

Następnie Wicestarosta przedstawił sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi w 2009 roku /**zał. Nr 2/**. Słowa podziękowania skierował również do Pani Doroty Tomasiewicz za pracę włożoną w przygotowanie cyklu wykładów i ich poprowadzenie pn. „życie mam tylko jedno”, a także Panu Grzegorzowi Nowakowskiemu – Przewodniczącemu Podkarpackiej Rady Organizacji Pozarządowych.

Następnie głos zabrała Pani Dorota Tomasiewicz, która z kolei podziękowania skierowała do Pani Grażyny Skolarczyk. Poinformowała o odbytych konferencjach w poszczególnych gminach Powiatu na temat m.in.: zaburzeń metabolicznych, chorób wieńcowych, miażdżycy, otyłości, raka szyjki macicy i sutka, chorób kręgosłupa i stawów.

W dalszej części głos zabrał Pan Lesław Niemczyk, który w imieniu stowarzyszeń i organizacji pozarządowych zwrócił się z prośbą, aby na każdy następny rok działalności stowarzyszeń i organizacji, przygotować pewnego rodzaju wyprawki (w wysokości ok. 100 – 200 zł).

Przewodniczący Rady Powiatu złożył życzenia i podziękowania za dotychczasową współpracę dla Dyrektorów SPPR oraz SPZOZ.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 10.20 ogłosił dziesięciominutową przerwę.

Obrady zostały wznowione o godz. 10.30.

Przystępując do realizacji punktu 8 porządku obrad - informacja Starosty Krośnieńskiego z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu – informację przedstawił Pan Andrzej Guzik – Wicestarosta /**zał. Nr 3/**.

W następnym punkcie 9 porządku obrad – interpelacje i zapytania – w punkcie tym głos zabrała jako pierwsza Pani Teresa Suska nawiązując do powodzi, która dotknęła powiat krośnieński w ostatnich dniach, zwróciła uwagę na miejscowość Chlebna, a szczególnie na odcinek drogi- 400 m, który był tematem jej wielokrotnych interpelacji. Dodała, iż w czasie powodzi droga na tym odcinku była zamknięta, dzieci nie mogły przedostać się ze szkoły do domów, a także utonął samochód, oberwany został również pas przydrożny. Nadmieniła, iż droga jest w fatalnym stanie. Zapytała o plany zw. z remontem wspomnianego odcinka drogi.

W dalszej części głos zabrał Pan Jan Białas podejmując temat obecności przedstawiciela PZD na sesji w Gminie Korczyn, który przedstawił by informację o stanie dróg powiatowych.

Po raz kolejny podjął temat wykonania odpowiedniego oznakowania kierunków miejscowości koło „Zamku Kamieniec”, jak również aktywnego osuwiska w Odrzykoniu.

Pan Stanisław Józefczyk poinformował, iż Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki na posiedzeniu w dniu 13 maja 2010 roku odbyła wyjazdowe posiedzenie w Schronisku Młodzieżowym w Dukli. W spotkaniu uczestniczył Pan Kazimierz Patla – Kierownik Schroniska oraz Dyrektora ZS w Dukli Pan Jan Drajewicz. Dodał, iż budynek schroniska nie jest w najlepszym stanie oraz, że wymaga generalnego remontu. Nawiązał do wniosku, jaki komisja skierowała do Zarządu Powiatu oraz stwierdził, iż może przedstawić dokumentację poglądową (zdjęcia) w tej kwestii.

Dodał, iż w przypadku gdyby gmina Dukla przejęła schronisko – zostaną przeprowadzone odpowiednie remonty w celu podniesienia jego standardu. Nadmienił również, iż w schronisku

przebywają turyści nie tylko z Polski, ale i z zagranicy - z Włoch, Francji, Hiszpanii, kierowane są również do schroniska grupy pielgrzymów, dlatego też uważa że standard schroniska powinien zostać podniesiony. Dodał również, iż „nie upiera się kto ma prowadzić schronisko”, podkreślił jeszcze raz, jak ważne znaczenie ma podniesienie standardu jednostki.

Realizując punkt 10 a) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu.

Poinformowała, iż w zakresie dochodów w uchwale wprowadzone zostają zmiany dotyczące dostosowania klasyfikacji dochodów do rozporządzenia w sprawie klasyfikacji budżetowej dochodów, które obowiązuje od 1 stycznia, a opublikowane zostało w marcu.

Dostosowana została klasyfikacja dochodów na kwotę 5.234.683 zł. Dochody z funduszy pomocowych z rozdziału - Regionalne Programy Operacyjne w kwocie 5.005.685 zł oraz Program Operacyjny Kapitał Ludzki w kwocie - 225.998 zł, przeniesione zostały do rozdziałów , w których realizowane będą zadania tj.: - drogi publiczne powiatowe - kwota - 4.153.170 zł, licea ogólnokształcące kwota - 93.504 zł, - szkoły zawodowe kwota - 759.011 zł oraz do rozdziału - Powiatowe Urzędy Pracy kwota - 225.998 zł.

Zmieniona została klasyfikacja dochodów pochodzących z opłat za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych w kwocie 3.000 zł.

Dochody zmniejszone zostały o kwotę 500.000 zł z tytułu pomocy finansowej z Gminy Korczyna na remont drogi Korczyna – Kombornia – Jabłonica, gdyż gmina w 2010 roku nie będzie dofinansowywać przedmiotowego zadania.

Zwiększone zostały dochody o kwotę 1.047.523 zł, z następujących tytułów:

- pomocy finansowej z gmin w kwocie - 650.000 zł, z tego;

- Gmina Miejsce Piastowe - 550.000 zł, na dofinansowanie zadań pn. „Przebudowa drogi Krosno - Rogi – Iwonicz wraz z budową chodnika w m. Głowienka i Wrocanka” - 500.000 zł oraz na remont drogi Krosno – Rogi - Iwonicz w m. Rogi - 50.000 zł
- Gmina Wojaszówka - 100.000 zł na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi Wojaszówka - Łączki Jagiellońskie wraz z budową chodnika”.

Zwiększone zostają dochody o kwotę - 358.101 zł, z tytułu realizacji zadań z udziałem środków pomocowych pochodzących z funduszy strukturalnych . Zadania te realizować będą:

- Zespół Szkół w Jedliczu w latach 2010 - 2012 na łączną kwotę 365.321 zł (w roku 2010 – na kwotę 103.596 zł),
- Zespół Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich w Iwoniczu - Zdroju w latach 2010 - 2011 na łączną kwotę 112.646 zł (w roku 2010 na kwotę - 74.377 zł),
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w kwocie 180.128 zł.

Zwiększone zostają również dochody o środki na obsługę zadań - PFRON tj 2.5 % od zaplanowanej wartości realizowanych zadań

Skarbnik dodała, iż zwiększenia dochodów dokonano na podstawie uchwał Rad Gmin i umów podpisanych z WUP w Rzeszowie.

W planie wydatków wprowadzone zostają zmiany w zakresie planowanych do realizacji zadań inwestycyjnych.

Zmniejszone zostają wydatki na realizację zadań planowanych do realizacji z udziałem środków z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w ramach limitu na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010 - 2012 o kwotę 7.872.000 zł na zadania :

- remont drogi Korczyna – Kombornia – Jabłonica o kwotę - 2.522.000 zł,
- przebudowa dróg Miejsce - Piastowe - Wrocanka oraz Krosno - Rogi - Iwonicz wraz z budową chodnika w m. Głowienka i Wrocanka - 5.350.000 zł.

W związku z rozstrzygnięciem przetargu na budowę mostu w Puławach zmniejszone zostają wydatki o kwotę 712.900 zł. Zadanie realizowane będzie w kwocie 1.500.000 zł.

W związku z otrzymaniem dofinansowania z Gminy Miejsce Piastowe na remontu drogi Krosno – Rogi - Iwonicz w m. Rogi zmniejszone i zwiększone zostają wydatki o kwotę 50.000 zł.

Zmniejszona także zostaje dotacja dla Gminy Korczyna o kwotę - 5.000 zł, w związku z tym, że gmina nie będzie w 2010 roku realizowała zadań pn. budowa chodnika przy ul. Akacyjowej w Korczynie oraz chodnika w miejscowości Kombornia.

W planie wydatków dokonuje się przeniesienia kwoty 27.776 zł w dziale oświata i wychowanie, między rozdziałami.

W dziele administracja publiczna zmniejszone zostają wydatki o kwotę 19.450 zł i zwiększona zostaje dotacja dla Muzeum Historycznego – Pałac w Dukli.

Plan wydatków majątkowych zwiększa się o kwotę - 1.662.348 zł i wprowadza się dla realizacji w roku 2010 następujące zadania:

- przebudowa drogi Krosno - Rogi – Iwonicz wraz z budową chodnika w m. Głowienka i Wrocanka - 1.000.000 zł (w tym - 500.000 zł z Gminy M. Piastowe),
- remont drogi Korczyna - Kombornia - Jabłonka - 462.348 zł,
- przebudowy drogi Wojaszówka - Łączki Jagiellońskie wraz z budową chodnika - 200.000 zł w tym: (100.000 zł z Gminy Wojaszówka).

W działach Oświata i Wychowanie oraz Pomoc Społeczne zwiększone zostają wydatki o kwotę 385.877 zł oraz dla PUP o kwotę 12.313 zł na zadania realizowane z PFRON.

Deficyt na 2010 rok zmniejszony zostaje o kwotę - 7.104.661 zł, po zmianach wynosi 5.911.372 zł i pokryty zostanie kredytem.

Planowany deficyt stanowi 8,8 % planowanych dochodów.

Zmniejszeniu ulegają również planowane kredyty o kwotę 7.104.661 zł i planowane przychody wyniosą 7.861.372 zł.

W dalszej części Skarbnik przedstawiła zmiany w rachunkach dochodów własnych polegające na :

- zwiększeniu dochodów własnych o stan środków na początek roku o kwotę ogółem - 23.665 zł oraz zwiększenie dochodów z tytułu darowizn o kwotę - 12.190 zł.

Proponuje się także przekazanie upoważnienia dla kierowników jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień między paragrafami w planie finansowym rachunku dochodów własnych tych jednostek.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XLII/304/10 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok /zał. Nr 4/.

W punkcie 10 b) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i form informacji o przebiegu wykonania budżetu oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych przez samorządowe instytucje kultury i samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej za I półrocze 2010 r. – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu.

Projekt uchwały wynika z wprowadzonych zmian w ustawie o finansach publicznych, która zobowiązuje organ stanowiący jednostki samorządu do określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych przez samorządowe instytucje kultury i samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej. W związku z tym, iż ustawa o finansach publicznych wprowadzana jest etapami projekt uchwały dotyczy tylko informacji za I półrocze 2010 roku.

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych informację z wykonania budżetu opracuje Zarząd Powiatu i przedstawi Radzie Powiatu i RIO do 31 sierpnia br.

Informacja obejmować będzie część tabelaryczną w formie zestawień oraz będzie zawierać część opisową w zakresie omówienia wykonania dochodów i wydatków, a także realizacji zadań inwestycyjnych.

Dane w informacji odnosić się będą do wielkości przyjętych w uchwale budżetowej, planu po zmianach na I półrocze oraz jego wykonania.

Samorządowe instytucje kultury i samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej zostają zobowiązane do przedstawiania informacji z wykonania planów finansowych za I półrocze Zarządowi Powiatu, a następnie informacja ta zostanie przedłożona Radzie Powiatu wraz z informacją z wykonania budżetu powiatu za I półrocze.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XLII/305/10 w sprawie określenia zakresu i form informacji o przebiegu wykonania budżetu oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych przez samorządowe instytucje kultury i samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej za I półrocze 2010 r.- /zał. Nr 5/.

Następny punkt 10 c) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie Powiatu Krośnieńskiego – projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu.

Poinformowała, iż Wojewoda Podkarpacki pismem z dnia 12 maja 2010 roku, zwrócił uwagę na nieprawidłowości zawarte w uchwale Nr XXXVIII/296/10 w sprawie zmian w statucie Powiatu Krośnieńskiego. Dodała, iż nieprawidłowości te nie powodują nieważności uchwały, a dotyczą one:

- zapisu dot. składu ilościowego Zarządu Powiatu – Wojewoda Podkarpacki zwrócił uwagę, iż w statucie powinna zostać określona konkretna liczba członków zarządu, niezależnie od tego czy w skład wchodzi radni czy osoby nie będące radnymi,
- zapisu dot. dostępu do informacji publicznej - Wojewoda Podkarpacki zwrócił również uwagę, iż zapis dot. dostępu do wspomnianych informacji publicznych w statucie pozostaje w sprzeczności z ustawą o dostępie do informacji publicznej oraz, że zwrot „każdy” ma szersze znaczenie od zastosowanego w statucie zwrotu „każdy obywatel”, gdyż pojęcie „każdy” oznacza zarówno osoby fizyczne, prawne, jak i jednostki oraz organizacje, nie mające osobowości prawnej.

Pan Lesław Niemczyk zabierając głos stwierdził, iż należy wykazać większą staranność w przygotowywanych projektach uchwał.

Pani Aneta Florek – Radca Prawny w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ustosunkowała się do uwagi Pana Radnego. Podkreśliła, iż w kwestionowanej przez Wojewodę Podkarpackiego zmianie statutu użyto zapisów ustawowych.

Jeśli chodzi o skład ilościowy Zarządu, Wojewoda Podkarpacki powołuje się na orzecznictwo sądu. Dodała, iż zapis dot. tej kwestii zawarty w statucie nie jest niezgodny z ustawą.

Natomiast druga uwaga, wynika z tego, że w statucie istniał zapis dot. stwierdzenia, iż „każdy obywatel” ma prawo dostępu do informacji publicznej. Zapis ten przez 9 lat nie był podważany przez Wojewodę, aż do chwili obecnej.

Następnie Pan Edward Bargiel dodał, iż Komisja Statutowa jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XLII/306/10 w sprawie zmian w statucie Powiatu Krośnieńskiego/zał. Nr 6/.

Przystępując do realizacji 11 punktu porządku obrad – odpowiedzi na interpelacje i zapytania – w punkcie tym głos zabrał Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który udzielił odpowiedzi na następujące pytania:

- Pani Teresy Suskiej – w kwestii regulacji rzeki Chlebianka, dodał, iż Powiat nie jest zarządcą tej rzeki, dlatego też to co było możliwe na obecną chwilę zostało wykonane. Starania w tej sprawie prowadzi Pan Starosta, który rozmawiał z zarządcą drogi. Nadmieniał, iż z wiadomości, które posiada, wynika, że nie ma takiej możliwości, aby uregulować tą rzekę, natomiast jest planowane wybudowanie 2 suchych zbiorników. W kwestii remontu odcinka drogi, o którym wspominała

Radna, podniesienie drogi nie rozwiąże problemów, droga ta wymaga większych nakładów finansowych. Zwrócił także uwagę na wzrost wydatków w dziele Transport i Łączność do prawie 40 %.

- Pana Jana Białasa – dodał, iż prace zw. z oczyszczaniem rowów i usuwaniem dziur, cały czas trwają, realizowane są najpilniejsze zadania. Wspomniał o przesunięciach środków finansowych w budżecie PZD w związku z powstałymi uszkodzeniami po powodzi a także, iż zadania będą realizowane w miarę możliwości.

W kwestii odpowiedniego oznakowania dojazdu do zamku Kamienie wyjaśnił, że PZD sprawdził, przedmiotowe oznakowanie i nie widzi takiej potrzeby, jednakże jeśli faktycznie zaistnieje taka potrzeba zostanie ono wykonane.

W dalszej części głos zabrał Pan Dariusz Sobieraj zwracając uwagę na załamane dwa przełomy w ciągu drogi tj. przy ul. Marynowskiej i przy ul. Akacyjowej Krościenku Wyżnym.

Z kolei Pan Jan Białas powracając jeszcze raz do kwestii ustawienia dodatkowego oznakowania przy Zamku Kamieniec, stwierdził, iż mieszkańcy Gminy Wojaszówka oraz Korczynna znają drogę, inaczej jest w przypadku osób przyjezdnych.

Pani Teresa Suska podziękowała Dyrektorowi za wyjaśnienia oraz nadmieniła, iż w sprawie regulacji rzeki Chlebianka, skierowała pismo do Burmistrza z prośbą o pomoc oraz, że Burmistrz podjął już pewne działania w tym kierunku.

Następnie Wicestarosta udzielił odpowiedzi na pytanie:

- Radnego Lesława Niemczyka – w kwestii wsparcia organizacji pozarządowych w formie wyprawki - dodał, iż widzi potrzebę wspierania organizacji pozarządowych oraz stowarzyszeń oraz, że należy ten temat rozpatrzyć,

- Radnego Stanisława Józefczyka – w kwestii schroniska – przypomniał, iż Zarząd Powiatu był przeciwny przekazywaniu schroniska wraz ze szkołami. Następnie podziękował Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za zajęcie się po raz kolejny przedmiotowym tematem. Dodał również, że Zarząd Powiatu w pełni jest świadomy, w jakiej sytuacji znajduje się schronisko oraz, że o dofinansowanie przedmiotowej jednostki, zabiegają Radni z Dukli (członkowie Zarządu Powiatu). Wspomniał również, iż Burmistrz Miasta i Gminy Dukla po zapoznaniu się z opinią Zarządu Powiatu w kwestii przekazania tylko szkół, zaakceptował tę propozycję oraz stwierdził, iż na przekazaniu wspomnianego schroniska bardziej zależy Radnemu Stanisławowi Józefczykowi, niż samemu Burmistrzowi.

W dalszej części podjął temat negatywnie rozpatrzonego przez Zarząd Powiatu wniosku komisji uzasadniając decyzję Zarządu tym, iż nie pojawiły się żadne nowe przesłanki w przedmiotowej kwestii, a także, że na obecną chwilę Zarząd Powiatu nie widzi możliwości przekazania gminie budynku schroniska. Nie jest to wykluczone w przyszłości. Zwrócił uwagę, że jednostka ta była dofinansowywana przez Powiat (dofinansowane zostały m.in. zadanie dot. remontu dachu czy elewacji ścian).

Podjął również temat negatywnie rozpatrzonego wniosku Dyrektora ZS w Dukli Pana Jan Drajewicza w sprawie dofinansowania zadania tj. ułożenia kostki brukowej na placu z tyłu budynku schroniska. Zarząd Powiatu widzi inne, pilniejsze zadania.

Na zakończenie stwierdził, iż wskazane byłoby zabezpieczenie w budżecie Powiatu Krośnieńskiego środki finansowe na 2011 rok na realizację zadań w schronisku w celu podniesienia jego standardu.

Pan Stanisław Józefczyk z kolei nawiązał do trudnej sytuacji ZS w Dukli zw. z małym naborem uczniów. Dodał iż akceptuje stanowisko Wicestarosty w kwestiach dot. zabezpieczenia środków w budżecie na 2011 r. na zadania remontowe w Schronisku a także ewentualnego przekazania gminie w przyszłości tej jednostki.

Nadmienił także, że sytuacja schroniska przez 12 lat niestety nie poprawiła się. Następnie zaproponował wspólne spotkanie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu z Zarządem Powiatu, na którym to spotkaniu zostałyby podjęte kwestie dot. dofinansowanie zadań w 2011 roku w schronisku. Dodał także, iż Burmistrz Miasta i Gminy Dukła na obecną chwilę nie może deklorować kwot finansowych, jakie przeznaczylby na remont schroniska, gdyż nie jest to jego majątek.

Pan Krzysztof Zawada poinformował, że pewne zadania w schronisku zostały zrealizowane (tj. m.in. wymiana okien, remont elewacji ścian, dachu). Zwrócił również uwagę na potrzebę zabezpieczenia w budżecie Powiatu na 2011 rok środków finansowych na zadania dot. schroniska.

Wicestarosta z kolei dodał, iż Zarząd Powiatu nie uchyla się od dyskusji w przedmiotowej sprawie oraz zwrócił się z prośbą, iż jeśli dojdzie do wspólnego spotkania komisji z Zarządem Powiatu, prosi o nowe argumenty w przedmiotowej kwestii.

Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu zwrócił uwagę, iż zarządzanie schroniskiem nie jest prowadzone w sposób właściwy.

Kolejny punkt 12 porządku obrad – wolne wnioski i zapytania – w tym punkcie nie zabrano głosu.

Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 12.15 zamknął obrady XLII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokołowała:
Sylwia Gardziel

Przewodniczący Rady
Kazimierz Brzalek